
Darovací smlouva 

Čl. I 

Smluvní strany: 

 

1. dárce         Domov Bílá Opava,  

                        příspěvková organizace 

Rybářská 27 

746 01 Opava 

IČO: 00016772 

Zastoupený: Mgr. Michalem Jiráskou 

 (dárce) 

                        

                       a 

 

2. příjemce SENIORCENTRUM OPAVA 

příspěvková organizace 

Rolnická 1550/24 

Kateřinky 

747 05 Opava 

IČO: 71196943 

Zastoupený: Ing. Radimem Křupalou, ředitelem 

(příjemce) 

 

uzavírají podle obč. zákoníku č. 89/2012 Sb. ve zněních pozdějších předpisů tuto darovací 

smlouvu následovně. 

 

 

Čl. II 

Úvodní ustanovení: 

Dárce prohlašuje, že je zřizovací listinou zl/303/2003 vydané na základě usnesení č. 15/434/2 

ze dne 27. 3. 2003 Moravskoslezským krajem pověřen správou majetku v souladu s „Pravidly 

hospodaření a nakládání s majetkem Moravskoslezského kraje, který byl svěřen příspěvkovým 

organizacím“. Do své správy má také svěřený majetek uvedený v příloze č.1, která tvoří 

nedílnou část této darovací smlouvy. 

 

Čl. III 

Předmět smlouvy: 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k movitým věcem specifikovaným 

v příloze č.1 této smlouvy, se všemi součástmi a příslušenstvím (dále také „Předmět daru“) 

a obdarovaný tento dar přijímá. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že si Předmět daru prohlédl, že je mu znám jeho stav, a že Předmět 

daru přejímá ve stavu, v jakém jej dárce vlastnil ke dni uzavření této smlouvy. 

3. Účelem daru je využití Předmětu daru k zajištění sociálních služeb. 

4. Protože byl obdarovaný pověřen výkonem služby v obecném hospodářském zájmu a 

obdarovaný na sebe vzal závazek poskytovat tuto službu za podmínek uvedených ve 



Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon (dále jen „Smlouva 

o závazku veřejné služby“). Službou v obecném hospodářském zájmu se rozumí činnosti 

uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy o závazku veřejné služby v rozsahu zařazeném do základní 

krajské sítě sociálních služeb. 

5. Předmět daru je obdarovanému poskytnut v souladu a za podmínek Smlouvy o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon. 

 

 

Čl. IV 

Předání a převod vlastnického práva: 

1. Smluvní strany konstatují, že Předmět daru předal dárce obdarovanému protokolárně, a to 

před podpisem této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k Předmětu daru přechází na obdarovaného 

ke dni účinnosti této smlouvy. 

 

 

Čl. V 

Závěrečná ustanovení: 

1. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že byla sepsána na základě 

pravdivých údajů. Jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz čehož připojují smluvní strany 

níže uvedeného dne své podpisy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž dárce i obdarovaný obdrží po jednom 

vyhotovení. 

4. Smlouva byla schválena Radou statutárního města Opavy dne 3.4.2019, usnesení číslo 

483/12/RM/19. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – seznam movitých věcí. 

 

 

Čl. VI 

Doložka o zpracování osobních údajů: 

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Domovem Bílá Opava, p.o. zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 

osobní údaje Domovem Bílá Opava, p.o. použity. Domov Bílá Opava, p.o. při zpracovávání 

osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů 

jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Domova Bílá Opava, p.o. www.ddopava.cz. 

 

 

V Opavě dne 12.4.2019 

 

 

 

Za dárce       Za obdarovaného   

  

 

 

……………………..     …………………………… 

 

Mgr. Michal Jiráska     Ing. Radim Křupala  

http://www.ddopava.cz/

